РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕРЕВНЯ АЛЕКСЕЕВКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.10.2019 г.                                            д. Алексеевка                                                №  62
Об утверждении муниципальной программы
«Развитие предпринимательства в сельском поселении деревня Алексеевка»

            В соответствии с Распоряжением Администрации МО СП деревня Алексеевка от 01.10.2019г., №17 «О  разработке муниципальных программ», администрация  сельского поселения деревня Алексеевка, постановлением администрации МО СП д.Алексеевка №57 от 03.10.2019г. «О внесении изменений в постановление от 16.09.2013г. №18 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения».
                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие предпринимательства в сельском поселении деревня Алексеевка» (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на  официальном сайте администрации муниципального образования сельского поселения деревня Алексеевка .
3.Постановление вступает в силу с 01.01.2020г.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО СП деревня Алексеевка:                                                                             А.Н. Портнов.

 ПАСПОРТ

  муниципальной  программы  «Развитие предпринимательства в сельском поселении деревня Алексеевка»

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Администрация муниципального  образования  сельское  поселение _деревня Алексеевка

	Цели   программы
	- Создание благоприятных условий для развития  малого и среднего предпринимательства

	Задачи  программы
	- Повышение предпринимательской активности и  развитие малого и среднего предпринимательства  на территории   сельского поселения

	Индикаторы  муниципальной
программы
	- Количество  действующих субъектов малого и среднего предпринимательства;

- увеличение объёмов налоговых поступлений в бюджеты всех уровней от субъектов малого и среднего предпринимательства

	Сроки и этапы реализации
программы
	 2020 2025 годы

	Объемы финансирования программы  за счет
средств местного бюджета
	Общий объем финансирования:  тыс. руб., в том числе по годам:

2020 – 0 тыс. руб.,      2023 – 5 тыс. руб.;

2021 –0 тыс. руб.;       2024 – 5  тыс. руб.;

2022 – 0 тыс. руб.;      2025 – 5  тыс. руб

	 Ожидаемые результаты реализации
программы
	- Сохранение  числа  действующих субъектов малого и среднего предпринимательства на территории  сельского поселения;

-  активизация предпринимательской  деятельности в приоритетных сферах

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной  программы
  Малое предпринимательство является основой развития экономики  сельского поселения, оно играет значимую роль в социальной жизни населения

В деятельность малых и средних предприятий вовлечены все трудоспособные социальные группы населения. Его развитие оказывает непосредственное влияние на общее состояние экономики сельского поселения, способствует насыщению рынка товарами и услугами, созданию новых рабочих мест и новых производств, а также формированию налоговой базы.

Значимость малого и среднего предпринимательства для экономики сельского поселения  определяется следующими факторами:

-   способность обеспечивать создание рабочих мест и занятость населения;

-   влияние на увеличение доходной части бюджета  сельского поселения.

2.     Цели, задачи и индикаторы достижения целей и решения задач, основные  ожидаемые  конечные результаты муниципальной  программы, сроки и этапы реализации  программы
            Основной целью программы  является создание благоприятных условий для развития предпринимательства на основе  формирования эффективных механизмов его поддержки, повышения вклада малого и среднего предпринимательства в  решение социально-экономических задач  сельского поселения.

Для достижения поставленной цели в рамках реализации программы предусматривается решение следующих задач:

-  развитие малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения;

- оказание информационной и  консультационной поддержки малому и среднему предпринимательству;

-  вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность.

            Основные ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:  увеличение налоговых поступлений в  бюджет  сельского поселения;

            -  улучшение условий  ведения бизнеса в  сельском поселении деревня Алексеевка

Срок реализации программы  рассчитан     с 2020г.
3.  Обобщённая характеристика  основных мероприятий муниципальной программы
Основные мероприятия  муниципальной  программы  включают комплекс системных мер, направленных на достижение целей муниципальной программы и решение наиболее актуальных текущих и перспективных задач, определяющих развитие малого предпринимательства на территории сельского поселения  деревня Алексеевка.

В результате выполнения мероприятий программы ожидается улучшение условий жизни населения, создание комфортных условий для проживания
4.      Обоснование объёма  финансовых ресурсов,   необходимых  для   реализации муниципальной программы СП

     Объем финансирования программы  подлежит корректировке с учетом решения  сельской Думы о бюджете муниципального образования   сельское поселение деревня Алексеевка                                 на очередной год и плановый периоды:
Общий объем финансирования:  тыс. руб., в том числе по годам:

2020 –  0 тыс. руб.,      2023 – 5 тыс. руб.;

2021 –  0 тыс. руб.;      2024 –  5 тыс. руб.;

2022 –  0 тыс. руб.;      2025 – 5  тыс. руб
4. Механизм реализации программы
Механизм реализации программы направлен на достижение поставленных подпрограммой целей и задач и эффективности от проведения каждого мероприятия, а также получение долгосрочных устойчивых результатов.

  Ответственным исполнителем Программы является администрация сельского поселения деревня Алексеевка
5.  Перечень основных  мероприятий программы
          Перечень мероприятий программы приведен в приложении № 1 к настоящему постановлению».